МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8 ИМ. Н. ОЧИРОВА

ПРИКАЗ
10.11.2025 г.                                                №                                                          г. Элиста
«Об организованном окончании
1 триместра 2025-2026 учебного года»

 	На основании плана работы школы, утвержденного приказом МБОУ «СОШ № 8 им. Н. Очирова» от 29.08.2025 г №268, приказа МБОУ «СОШ № 8 им. Н. Очирова» от 28.08.2025г. № 266а «О переходе на триместровую систему обучения в 2025-2026 учебном году», в целях организации мероприятий по итогам 1 триместра 2025-2026 учебного года,

п р и к а з ы в а ю:

1. Считать последним днем занятий 1 триместра для обучающихся 14 ноября 2025 года.
2. Приступить к учебным занятиям 2 триместра с 24 ноября 2025 г.
3. Учителям–предметникам выставить в электронные журналы итоговые отметки обучающихся за 1 триместр с 10 по 14 октября 2025 года.
4. Классным руководителям:
· проинформировать родителей (законных представителей) обучающихся о сроках окончания четверти и сроках осенних каникул не позднее 14 ноября 2025 г.;
· ознакомить родителей (законных представителей) обучающихся с результатами успеваемости обучающихся за 1 триместр;
· сдать отчёты о пропусках уроков, о результатах успеваемости 1 триместра 13-14 ноября 2025 года социальному педагогу Басановой И.Ц., заместителю директора по УВР Танктыровой Е.Н.;
· провести классные  часы с обучающимися по вопросам соблюдения противопожарной и антитеррористической безопасности, инструктажи по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма, безопасному поведению во время осенних каникул и в период распространения гриппа и ОРВИ с осуществлением записи об этом в журналах;
· обеспечить контроль занятости подучетных детей, детей из «группы риска» и из семей, находящихся в трудной жизненной ситуации в период осенних каникул с оформлением карты занятости данных обучающихся в срок до 14.11.2025 г.;
· провести генеральную уборку в кабинетах 13-14 ноября 2025 года.
5. Социальному педагогу Басановой И.Ц. сдать в отдел ДДОиВ УОА г. Элисты сводную информацию о пропусках уроков по итогам 1 триместра.
6. Руководителям методических объединений сдать отчет за 1 триместр в учебную часть до 14.11.2025 года методисту по НМР Харцхаевой Б.Э.
7. Учителям-предметникам, ведущим внеурочную деятельность в 1-11-х классах, заполнить электронные журналы внеурочной деятельности, журналы консультаций в срок до 14 ноября 2025 года
8. Заместителю директора по АХЧ Мулаевой Н.А. обеспечить:
· санитарную обработку учебных кабинетов, коридоров, санитарных узлов, пищеблока;
· круглосуточное дежурство в здании школы.
9. Заместителям директора Танктыровой Е.Н., Бамбушевой И.А. предоставить анализ деятельности школы по итогам 1 триместра и предоставить педагогическому коллективу на педагогическом совете для анализа и выработки задач на 2 триместр в срок до 18 ноября 2025 года.
10. Документоведу Бабаевой А.А. ознакомить педагогов с данным приказом до 12 ноября 2025 г.
11. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

Директор:                              К.Б.Лиджеева

С приказом ознакомлена:

Бабаева А.А.
Танктырова Е.Н.
Бамбушева И.А.
Мулаева Н.А.
Харцхаева Б.Э.
Левченко З.М.
Нигдинова Т.В.
Санджигоряева В.А.
Ахадуева А.Г.
Шалаева А.А.
Коняева С.М.
Ненькина И.Ф.
Когджиева Л.А.
Шураева Б.Б.
Хинеева А.А.-Г.
Ненькина Н.В.
Даваева Б.Э.
Музраева Г.Н.
Гечинова В.А.
Сарангова К.Э.
Утигенова Э.П.
Басанова И.Ц.
Баатырова Е.В.
Фидий Л.С.
Яшкеева А.К.
Арманов А.А.
Уланов В.В.
Скок В.С.
Кравцов Р.Ю.
Мутулова И.В.
Музраев В.В.
Данилова Т.И.
Савенков В.Е.
Хольджгонова Т.Б.
Очирова К.Н.
Шоволдаев А.П.
Сангаджиев М.А.
Мочканова Г.А.
Шкумат Т.В.
Балтыкова Б.Ц.
[bookmark: _GoBack]Валетова Э.Г.
Джимбряева Н.В.
Хейчиева С.К.
Пастарнакова Ю.В.
Мурчуева Н.М.
Лощинин С.В.